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,,Kebab"

  Sobota wieczór same nudy
  Deszczyk pada i brak słońca
  Aż piesek chowa się do budy
  Już się nie mogę doczekać weekendu końca

  Chyba zamówię sobie kebaba
  Z chrupiącą sałatką, soczystym mięsem
  Od prawdziwego Araba
  Będę się delektować każdym kęsem

  Dostawca już jedzenie donosi
  Niezmiernie się tym cieszę
  Zapach po całym domu się roznosi
  Chyba nudę na wieszak odwieszę

  Ależ ten kebab jest smaczny!
  Jeden, drugi, trzeci gryz
  Ależ ten kebab jest śliczny!
  Z kebaba powstał narcyz

Autor: Paulina Pawliczek kl.Vi

krzys.net
depositphotos.com

 Życie

Zamykam oczy,
podróżuję w marzeniach,

które są kolorowe jak tęcza.

Otwieram oczy,
ten świat znika,

jak bańka mydlana.

Myślę, znów zamknę oczy?
Nic nie jest takie same,

nic nie powtarza się dwa razy.

Trzeba się śmiać, płakać,
wygłupiać i cieszyć.

Żyć chwilą i pamiętać o tęczy.

  Miriam Kusiek kl.VI

Jesień 
     
            Liście powolutku spadają,

            Drzewa na złote kolory się zmieniają.

            Jeżyk spokojnie przez trawę wędruje,

Wiewiórka na zimę zapasy szykuje.

           Słońce szybciej zachodzi,

           W zamian księżyc pewnie wschodzi.

           Czas wyciągnąć z szafy płaszcz,

           Bo to już jesień zastała nas.

Vanessa Bieniek kl. VI

Kolory tęczy Jesień

Budzik
  Dzwoni rano: dryn, dryn, dryn,
  wstawaj leniu już do szkoły!
  Ja spoglądam, kto to taki ?

  To jest budzik mój wesoły,
  wskazóweczki ma czerwone,
  a cyferki odliczone.

  Jak nie dzwoni,
  przez dzień cały,
  wszystkie buzie zachwycone.

  Ale czasem rano bywa,
  że nas z łóżka wcześnie zrywa.
                                        J ulia Kwiotek 

                       Jesień

 Idzie jesień – smutna jesień,
 Różne barwy z sobą niesie.
 Jaskółki wszystkie odlatują,
 Zimę już nam odnajmują.
 Będą deszcze, będą psoty
 Las opuści kolor złoty.
 Już powoli śnieżek prószy
 I zwierzętom marzną uszy.
                                      Emilia Szewior 

internet
internet

przedszkouczek.pl M.Kamiński
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Nastolatki potrafią... 
zachowywać się dojrzale

     Na początku roku szkolnego wychowawczyni podsunęła naszej klasie świetny pomysł czyli tworzenie gazetki szkolnej. Bardzo mi się on spodobał, 
 choć wiedziałam, że nie będzie to łatwe. Już pierwszy artykuł sprawił mi niemały problem. Miał on dotyczyć dojrzałych zachowań wśród nastolatków. 
 Pytanie tylko czy nastolatki mogą zachowywać się dojrzale?
    Od zarania dziejów mówiło się, że młodzież jest nieodpowiedzialna i rozbrykana. A stwierdzenie: ,,Ach ta dzisiejsza młodzież” przechodziło z   pokolenia
na pokolenie. Ale w tym artykule, przedstawię wam sytuację, w której moja własna kuzynka, a zarazem rówieśniczka zachowała się   rozsądnie  i dojrzale.
   Tego lata wraz z rodzicami i kuzynostwem, wybraliśmy się do aqua parku. Podczas gdy my bawiliśmy się w wodzie, nasi rodzice obserwowali nas z 
 brzegu i opalali się. Wszyscy doskonale się bawiliśmy.
    Nagle moja kuzynka-Emilia, zauważyła grupkę nastolatków, wygłupiających się beztrosko po drugiej stronie basenu. Później obserwowaliśmy ich 
 wspólnie. Wydawałoby się, że ich zabawa trwa w najlepsze i wszystkim dopisują doskonałe humory. Nawet im trochę  zazdrościłyśmy. Jednak po chwili 
 Emilia dostrzegła, że w tej zabawie jest coś nie tak. Zauważyła grupę chłopaków, którzy próbowali wrzucić do głębokiej wody jedną ze swoich   koleżanek.
    Dziewczyna wcale się nie śmiała. Prosiła, aby zostawili ją w spokoju, bo nie umie pływać. Ale na chłopakach nie robiło to żadnego wrażenia. Kuzynka 
 krzyknęła do mnie, że trzeba jej pomóc i szybko wyszła z wody. Pobiegła po ratownika. Ten bardzo szybko zareagował i wyprosił chłopaków z pływalni. 
 Okazało się, że Emilia wezwała pomoc w ostatniej chwili, bo niewiele brakowało, by chłopcy wrzucili swoją koleżankę do basenu. Okazało się też, że 
 dziewczyna bardzo boi się wody i nigdy do niej nie wchodzi. Ratownik pochwalił moją kuzynkę za szybką reakcję i powiedział, że zachowała się bardzo 
 odpowiedzialnie. Co ciekawe była jedyną osobą, która zareagowała i pomogła dziewczynie. Tym samym udowodniła, że jest dojrzalsza niż wiele osób 
 dorosłych.
    Sytuacja, którą przed chwilą przedstawiłam, świadczy o tym, że nastolatki mogą być bezmyślne, ale są wśród nich osoby odpowiedzialne.
 

 Julia Stanowska kl. VI

  Nastolatki potrafią się zachować dojrzale

  Moja koleżanka Ania w wieku 12 lat pojechała sama na obóz. Szybko
zaprzyjaźniła się z dziewczynami swojej grupy. Dni mijały spokojnie i
szybko. Było dużo zajęć wycieczek, a wieczorami śpiewali przy ognisku.
  Pewnego wieczoru dwie koleżanki Ani oddaliły się ukradkiem. Kiedy
powróciły do namiotu, zachowywały się inaczej niż zwykle. Jedna kryła
małe zawiniątko w plecaku. Ania postanowiła obserwować dziewczyny. Gdy
tylko zauważyła, że stają się dziwnie pobudzone, próbują częstować ją
papierosami z zawiniątka, szybko sprowadziła wychowawcę. Dziewczyny
od razu zostały przewiezione do szpitala z objawami zatrucia marihuaną.
  Na rannym apelu Ania została pochwała za swoją dojrzałą postawę.
                                                               Autor: Paulina Pawliczek kl.VI

    Kącik młodego czytelnika!!!

Dziś rozmawiamy z uczennicą klasy 6, Miriam Kusiek, która opowie
nam o swojej ulubionej książce. A jaki ma tytuł zaraz się dowiemy?

- Cześć Miriam, czy mogłabyś nam opowiedzieć o swojej ulubionej
książce?
- Tak, oczywiście. Ma ona tytuł ,,Mija i biały lew, historia niezwykłej
przyjaźni.
- A czy mogłabyś nam powiedzieć o czym jest ta książka?
-Z przyjemnością. Opowiada ona o 10- letniej Mii, która przeprowadza
się z wielkiego miasta na afrykańską farmę. Czuje się tam bardzo
samotna, do czasu aż zaprzyjaźnia się tam z białym lwiątkiem o
imieniu Charlie.
-To bardzo ciekawe, ale czy mogłabyś nam przeczytać jakiś fragment?
-Jasne: ,,… skoczyła za kierownicę jeepa i spojrzawszy ostatni raz na
ojca ruszyła. Kiedy oddaliła się trochę, wzięła jego telefon i zadzwoniła
na policję: - Strzeliłam do ojca środkiem usypiającym.”
 Chciałam, jeszcze dodać, że jest również ekranizacja tej książki, którą
również polecam.
-To naprawdę interesująca historia. Ciekawe, co wydarzy się dalej.
Wspólnie polecamy jej przeczytanie. Na pewno przypadnie do gustu
wielu naszym czytelnikom. Dziękuję Ci za wywiad i do zobaczenia.
-Ja również dziękuję.
                                                                              Julia S. i Emilia SZ. kl.VI
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„Nastolatki potrafią zachować się
dojrzale”

  Ludzie zazwyczaj uważają nastolatków za leniwych i obojętnych
na cudze nieszczęście . Jednak według mnie, młodzież potrafi zachować
się dojrzale. Można to zauważyć w filmach, literaturze i takie w życiu
codziennym.
  Moim zdaniem przykładem odpowiedzialnego nastolatka jest główny
bohater filmu „Harry Potter, Insygnia Śmierci”. Harry poświęcił się dla
przyjaciół. Mając wybór pomiędzy  śmiercią swoich znajomych, a swoją,
wybrał drugie rozwiązanie . Uznał, iż lepiej będzie jeśli to on zniknie ze
świata, niż jego najbliżsi przyjaciele. Pokazał, że jest odważny, dojrzały i
potrafi dokonać odpowiedzialnego wyboru. Kolejnym przykładem
dojrzałego nastolatka jest Tomek Sawyer, główny bohater książki
„Przygody Tomka Sawyera”. Kiedy zgubił się z Becky w jaskini, szukał
mężnie drogi do wyjścia. Nie pokazał koleżance swego wycieńczenia i
strachu. Uważał, iż musi zachować zimną krew i dodawać otuchy Becky.
Kolejnym przykładem dojrzałości  jestem ja sam. Może nie byłem wtedy do
końca nastolatkiem, ponieważ miałem wtedy 10 lat, ale potrafiłem
zachować się odpowiedzialnie. Kiedy niechcący zbiłem piłką szybę w
szafie, chciałem się ukryć i udawać, że nic się nie stało. Rodzice zaczęli
krzyczeć  na mojego młodszego brata, gdyż on często rozrabiał. Moje
poczucie winny nie dawało mi spokoju. Uznałem, że muszę się przyznać.
Dzielnie zniosłem karę jaką wyznaczył mi tata . Dwa tygodnie bez
komputera, telefonu i telewizji nauczyły mnie, że mimo złego postępowania
trzeba umieć przyznać się do popełnionego błędu i ponieść konsekwencje.
Kolejnym przykładem dojrzałego nastolatka jestem ja w innej sytuacji.
Kiedy mój młodszy brat płakał w szkole, że go boli gardło, uznałem iż jako
starszy brat, musze się nim opiekować. Podszedłem do niego i przytuliłem
go. Nawet na lekcji nie dało mi spokoju co się z nim dzieje, poprosiłem,
więc księdza, żeby mnie wypuścił zobaczyć jak czuje się Adaś. Kamień
spadł mi z serca, kiedy przekonałem się, że z bratem wszystko w porządku.
  Myślę, że te przykłady udowodniły wszystkim, że nastolatkowie potrafią
być odpowiedzialni . Różne są w życiu sytuacje, a młodzież coraz częściej
potrafi podejmować dobre decyzje.

                       „Nastolatki potrafią zachować się dojrzale”
 

        Ludzie zazwyczaj uważają nastolatków za leniwych i obojętnych na cudze nieszczęście . Jednak według mnie, młodzież potrafi zachować się dojrzale.    Można to zauważyć w filmach, literaturze i takie w życiu codziennym.

Moim zdaniem przykładem odpowiedzialnego nastolatka jest główny bohater filmu „Harry Potter, Insygnia Śmierci”. Harry poświęcił się dla przyjaciół.
Mając wybór pomiędzy  śmiercią swoich znajomych, a swoją, wybrał drugie rozwiązanie . Uznał, iż lepiej będzie jeśli to on zniknie ze świata, niż jego
najbliżsi przyjaciele. Pokazał, że jest odważny, dojrzały i potrafi dokonać odpowiedzialnego wyboru. Kolejnym przykładem dojrzałego nastolatka jest
Tomek Sawyer, główny bohater książki „Przygody Tomka Sawyera”. Kiedy zgubił się z Becky w jaskini, szukał mężnie drogi do wyjścia. Nie pokazał
koleżance swego wycieńczenia i strachu. Uważał, iż musi zachować zimną krew i dodawać otuchy Becky. Kolejnym przykładem dojrzałości  jestem ja
sam. Może nie byłem wtedy do końca nastolatkiem, ponieważ miałem wtedy 10 lat, ale potrafiłem zachować się odpowiedzialnie. Kiedy niechcący zbiłem
piłką szybę w szafie, chciałem się ukryć i udawać, że nic się nie stało. Rodzice zaczęli krzyczeć  na mojego młodszego brata, gdyż on często rozrabiał.
Moje poczucie winny nie dawało mi spokoju. Uznałem, że muszę się przyznać. Dzielnie zniosłem karę jaką wyznaczył mi tata . Dwa tygodnie bez
komputera, telefonu i telewizji nauczyły mnie, że mimo złego postępowania trzeba umieć przyznać się do popełnionego błędu i ponieść konsekwencje.
Kolejnym przykładem dojrzałego nastolatka jestem ja w innej sytuacji. Kiedy mój młodszy brat płakał w szkole, że go boli gardło, uznałem iż jako starszy
brat, musze się nim opiekować. Podszedłem do niego i przytuliłem go. Nawet na lekcji nie dało mi spokoju co się z nim dzieje, poprosiłem, więc księdza,
żeby mnie wypuścił zobaczyć jak czuje się Adaś. Kamień spadł mi z serca, kiedy przekonałem się, że z bratem wszystko w porządku.
  Myślę, że te przykłady udowodniły wszystkim, że nastolatkowie potrafią być odpowiedzialni . Różne są w życiu sytuacje, a młodzież coraz częściej potrafi
podejmować dobre decyzje.
                                                                                                                                                                                                           Dawid Pruschko kl.VI

Warto pomagać
  Obecnie mamy listopad. Przed nami grudzień,
kiedy wiele osób aktywnie uczestniczy w wielu
przedświątecznych akcjach charytatywnych.
Może warto do nich dołączyć nie tylko w tym
czasie?
Dlaczego warto pomagać:
- więcej zyskasz, niż stracisz,
- możesz komuś uratować lub polepszyć życie,
- bo dobro powraca,
- nie wiesz, czy kiedyś sam będziesz
potrzebował pomocy,
- możesz poczuć się lepszym,…
Jak pomagać?
- miej oczy szeroko otwarte,
- dołóż grosik,
- oddaj coś, czego nie potrzebujesz, a jest w
dobrym stanie,
- poświęć swój czas,…
 …po prostu weź udział w akcjach jakie
proponuje szkoła. A może masz własne
propozycje. Zgłoś je wychowawcy.
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Kącik małego czytelnika!!!

Jesienne impresje

 

       Jesień widziana oczami naszych   
       koleżanek z klasy VI i zatrzymana 
       w obiektywie aparatu.

Vanessa Bieniek
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                       Polecamy śląskie żarełko

     Czekolada

    Składniki:

    *100g margaryny
    *1 szklanka cukru
    *0.5 szklanki wody
    *2 szklanki mleka w proszku
    *2 łyżki kakao

Wykonanie:

Margarynę rozpuszczone i dodajemy do reszty 
składników. Wszystko mieszamy do czasu uzyskania 
jednolitej masy .
Kładziemy do foremki lub na talerz i czekamy, aż
będzie twarda.

                                                                 Miriam Kusiek i Roksana Wyszka

                                       

                            WODZIONKA

    Składniki:

    kromka chleba
    troszkę masła
    ząbek czosnku
    szczypta soli
    maggi
    1/2 litra gorącej wody

    Wykonanie:

  Do miski dajemy kromkę chleba pokrojoną  w kosteczkę. Czosnek     
 przeciskamy przez praskę  i dodajemy do chleba. Następnie masło i lekko 
 solimy, a do smaku dodajemy maggi. Całość zalewamy gorącą wodą. 
 Można przykryć na chwilę małym talerzykiem.

 Zupa jest super, dobra też na przeziębienie, bo czosnek jak wiemy, 
 jest naturalnym antybiotykiem.

                                                           Miriam Kusiek i Roksana Wyszka

wodzionkaczekolada Roksana Wyszka i Miriam KusiekRoksana Wyszka i Miriam Kusiek
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